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Rapport fra PU-konferansen 2024 
 

Konferansen ble arrangert på Hotel River Station i Drammen, 10. og 11. september.  Det var 
første gang på mange år at konferansen ble arrangert på land.  

Da konferansen ble avholdt på DFDS til København eller med Colorline til Kiel, var det to 
hele døgn. I Drammen var det en litt utvidet «lunsj til lunsj», men med omtrent samme tid til 
selve konferansen. 

Tidligere har rundt ti ledsagere deltatt, nå var bare én med. 

Alle avdelingene, bortsett fra Telemark som har lagt ned sitt PU, deltok på konferansen. PU 
Innlandet vest representerte også Innlandet øst.  

Se programmet og deltakerlisten på slutten av rapporten. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asbjørn Eik-Nes, leder i NPU, åpnet konferansen og ønsket PU-lederne velkommen. 

 

Avdelingsleder i NITO Buskerud, Erik Olaf Johannessen, ønsket også velkommen og satte 
pris på at konferansen var lagt til Drammen.  Han understreket blant annet betydningen av å 
ha et godt samarbeid med pensjonistene.  
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President Trond Markussen og ass. generalsekretær Audun Bøhn orienterte om aktiviteten 
i NITO, blant annet om medlemsveksten og ny profil og ny logo, som skal lanseres på 
kongressen i november.  

Kongressen skal vedta strategier og overordnede mål og politikken for de neste tre årene. 

Audun viste til at økonomien i NITO er god og at det skal investeres mye i digitale verktøy 
fremover, for å gjøre medlemmer og tillitsvalgtes kontakt med organisasjonen enda lettere 
og bedre.  

Ordfører i Drammen, Kjell Arne 
Hermansen, ønsket velkommen 
til Drammen og holdt et foredrag 
om den store byutviklingen som 
har skjedd den senere tiden. 
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Etter lunsj orienterte tre av PU-lederne om aktiviteten i sine PU`er. 

 

Øyunn Nielsen, PU-leder i Hordaland, fortalte at de har seks arrangementer i året, pluss en 
julemiddag. PU består av to kvinner og to menn. Cirka 1 400 pensjonistmedlemmer i 
Hordaland. 

Arrangementene foregår på Hotel Norge i Bergen. Alle medlemmer blir invitert, og det deltar 
mellom 50-80 stykker, de aller fleste fra Bergen.  

Det er vanskelig å få pensjonistmedlemmer i distriktet til å komme til Bergen, og det er 
ingen aktivitet andre steder i Hordaland. 

Møtene starter med et foredrag, gjerne med en kjent person, som f.eks. advokat Dag 
Steinfeldt eller Johnny Hesthammer, sistnevnte om kjernekraft. 

PU ordner det meste, bortsett fra å sende ut invitasjoner og ta imot påmeldinger. Det gjør 
avdelingskontoret. 

 

Finn Jensen, PU-leder i Vestfold, fortalte at de hadde møte med leder og nestleder i 
avdelingen i januar for å diskutere budsjettramme for 2024. I år søkte de om 90 000 kroner, 
men fikk til slutt 70 000 kroner.  

I PU i Vestfold er det tre-fem arrangementer i året. PU består av fem medlemmer, og det er 
vel 900 pensjonistmedlemmer i Vestfold. 
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PU har et fast opplegg for sine aktiviteter, som starter med et foredrag på et medlemsmøte i 
februar og fortsetter med besøk og ekskursjoner. I år har det bl.a. vært til Roseslottet i 
Holmenkollen og Munchmuseet. 

PU har gratis lokaler på ingeniørutdanningen på Bakkenteigen utenfor Horten, der det i 
oktober skal være en filmaften om Sven Foyn.  
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I Troms har PU-leder Børre Mofoss vel 450 pensjonistmedlemmer. PU har ønsket mere 
aktivitet og søkte avdelingen om et tilskudd på 50 000 kroner, basert på et 
aktivitetsbudsjett. PU fikk bare 7 000 kroner, ned fra 13 000 kroner i 2023.  

Derfor har det bare vært plass til ett arrangement i år, det PU kalte en «Gladlakstur til 
Engenes» for å se og høre mer om oppdrettsnæringen. 12 medlemmer deltok på 
arrangementet. 

Det har vært vanskelig å få kontakt med avdelingsstyret, og Børre etterlyser noen sentrale 
rammer for tildeling av budsjettmidler, basert på hva pensjonistmedlemmene betaler i 
kontingent. 

PU-ene i nord trekker generelt ned snittet for tildeling av midler til pensjonistaktiviteter. 

 

Å forstå sin egen strømregning 

Børre fortsatte med en faglig gjennomgang av strømregninger og hva vi kan gjøre for å 
redusere dem. Her er én løsning å installere smarte produkter i boligen for å optimalisere 
forbruket av strøm.  

 

Aktuelt fra NPU. 

I det første hovedstyremøtet i år orienterte Asbjørn om pensjonistaktivitetene i 2023. 
Diskusjonen på PU-konferansen om stemmerett, der et flertall av PU-ene ikke ønsket at 
NPU fremmer forslag om stemmerett på kongressen, var et av punktene Asbjørn orienterte 
om. 

Hovedstyret vedtok i det samme hovedstyremøtet ny reisepolicy for organisasjonen, som 
betyr en innstramming på reiseaktiviteten. NPU har jobbet for å prøve å få klarere 
retningslinjer for den nye reisepolicy`en.  

PU Telemark reagerte med å legge ned PU, da tildeling av aktivitetsmidler ble kraftig 
redusert. NPU mener at kuttet baserer seg på en misforståelse i tolkningen av den nye 
reisepolitikken. NPU vil jobbe for å påvirke opprettelse av ny PU i Telemark. 

PU Sogn og Fjordane varslet at forbudet mot å lage arrangementer med overnatting gjør det 
svært vanskelig for dem å samle pensjonister fra hele fylket til et felles arrangement.  

Flere PU`er opplever til dels store kutt i tildeling av midler til å gjennomføre aktiviteter for 
pensjonistene. Samtidig opprettholder flere PU`er nivået på tildeling, det gjelder spesielt 
PU i de største avdelingene.  

Noen PU`er har derfor etterlyst retningslinjer for tildeling av midler til pensjonistaktiviteter.  
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NPU har hatt seks møter, fire på Teams og to fysisk. Planleggingen av PU-konferansen har 
også vært et sentralt tema på de siste møtene, og på deler av ett av møtene deltok Trond 
Markussen.  

 

Flere PU-ledere hadde spilt inn spørsmål/temaer til diskusjon. 

   
Gustav Johnsen         Rolf Hauge               Arne Hauge 

De fikk ti minutter hver til å presentere sine innspill. Noen stikkord:  

Som en langsiktig målsetting bør opp mot halvparten av kontingentinntektene fra 
pensjonistene tilbakeføres pensjonistene budsjettmessig i form av aktiviteter, 

Hva ønsker hovedstyret med dagens PU og arbeidet for avdelingens pensjonister, hva er 
pensjonistenes rolle i NITO?, 

Flere etterlyser oversikt over hva pensjonistene koster, hva de betaler inn og hva de får igjen 
i tilskudd til aktiviteter og den såkalte 80%-regelen. Hva innebærer den?,  

NITOs nye reisepolicy og klimadiskusjonen, 

Flere PU opplever til dels store kutt i tilskuddet til aktiviteter, lage en felles mal for tilskudd?, 

Få på plass et minimum av fellesregler, 

Holdning til egenandeler?, 

Bør NPU lage en strategiplan for arbeidet i PU?, og bør hovedstyret vedta retningslinjer for 
pensjonistaktivitetene? 

 

Disse, og flere innspill, ble så diskutert i grupper.   

Den første oppgaven hadde tema reiseregulativ:  

Komme med forslag til nye og andre måter å lage gode reiseopplevelser på og som ikke 
kolliderer med reiseregulativet 
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Tilbakemeldinger fra gruppene: 

Arrangere opplevelsesturer på én dag med interessante besøk, lunsj og middag – en laaang 
dag. 

NITOs reisepolicy må gi mulighet for arrangementer med overnatting, der det er eneste 
måten å kunne arrangere en samling for pensjonistene, når medlemmene og ledsagerne 
dekker overnattingsutgiftene selv. 

Den andre oppgaven hadde tema tildeling av driftsmidler: 

Kontingenten må kunne regnes ut ihht. medlemstall, med en nøkkel for å kompensere for få 
medlemmer i en avdeling. 

Tildeling av driftsmidler til PU varierer fra avdeling til avdeling og bør tilpasses 
aktivitetsnivået til PU, etter diskusjon og budsjett. 

Minst 50 % av kontingenten tilbakeføres til pensjonistaktiviteter? 

 

Generell tilbakemelding fra en av gruppene: Bedre forankring av pensjonistene i NITO-
organisasjonen.  

- Pensjonistene må med i NITOs strategi- og handlingsplan 
- Være med og være synlig i hovedstyret og på kongressen 
- Være godt forankret i avdelingenes daglige arbeid, herunder å være observatør i 

avdelingsstyret. 

 

Gruppearbeidet ble fulgt opp med plenumsdebatt dag 2. Noen kommentarer fra debatten: 

- NPU som observatør i hovedstyret? 
- Pensjonistene som samtalepartner for unge/studenter? 
- Må få et best mulig samarbeid med avdelingsstyret. Viktig med god dialog/kjemi 

mellom PU-leder og avdelingsleder/avdelingsstyret 
- Utnytte arrangementer til å spørre om noen ønsker å gjøre en jobb i PU 
- Pensjonistene må engasjere seg i Pensjonistforbundet 
- NITO må jobbe for å få bedre betingelser på fripoliser 
- Pensjonistene må få samme ordning som studentene ved deltakelse på kurs der det 

er ledige plasser 
- Klima: Hvorfor regner ikke Norge med skogen i klimaregnskapet? 
- Må sette i gang med utredning av kjernekraft så fort som mulig.  (Et flertall på 

konferansen ba NPU fremme forslag om kjernekraft på kongressen). 
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Stemmerett for pensjonistene på kongressen? 

Pensjonistene har p.t. tale og forslagsrett på kongressen. Et flertall av deltakerne på PU-
konferansen i 2023, ønsket ikke at pensjonistene skal kjempe for å få stemmerett.  

 

Kåre Walseng, PU-leder i Trøndelag nord, sendte i vår inn et forslag om å gi pensjonistene 
stemmerett. Forslaget ligger nå som en del av forslagene til lovendringer.  

Han begrunner forslaget om å gi stemmerett til pensjonistene med at det handler om 
demokrati og mulighet for påvirkning, noe pensjonistene ikke har i dag.  

Pensjonistene er en del av NITO og betaler medlemskontingent. Siden1998 har diskusjon 
om bevilgning til PU vært oppe på to kongresser. NPU har ikke stemmerett som kunne 
påvirke utfallet av saken. 

Tilbakemelding fra presidenten/hovedstyret er at NITO skal være en fagforening for 
yrkesaktive medlemmer. Da er det naturlig at det er de yrkesaktive som står i fokus og er 
ansvarlige for å bestemme veien videre for organisasjonen.  

Studentene har fått stemmerett på kongressen, selv om de ikke er yrkesaktive. De utgjør 
omtrent en like stor andel av NITOs medlemmer som pensjonistene. Vi bør ifl. Kåre ha 
samme muligheter til stemmerett for å påvirke beslutninger som gjelder oss.  

 

Diskusjonen etter Kåres gjennomgang viste at spørsmålet om stemmerett fortsatt spriker 
mellom avdelingene. Til alt fra at «det er ingen saker på kongressen som angår oss» til at «vi 
er ett NITO, der pensjonistene har sin plass på lik linje med yrkesaktive og studenter» 

Et argument for stemmerett, som flere fremførte, var at pensjonistene er usynlig i dagens 
organisasjon, og at stemmerett vil gjøre pensjonistene mer synlig. 
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Deltakerne på konferanse, unntatt én PU-leder, støtter forslaget fra Kåre om stemmerett og 
ba NPUs representanter på kongressen fremme forslaget.  

 

PU Buskerud, med PU-leder Carl-Erik Thielemann i spissen, overtok regien etter lunsj og tok 
oss første med på en busstur til Spiraltoppen, et utsiktspunkt over Drammen. Vi fikk et 
fugleperspektiv på byutviklingen som ordføreren hadde orientert om dagen før. 

 

 

Bak fra venstre: Henning Pettersen, Gustav Johnsen, Per Alme, Arne Hauge 

Nest bakerst fra venstre: Jan Egil Hopen, Øyunn Nielsen, Rolf Hauge, Trygve Barfot, Harald Mogård Larsen, 
Carl-Erik Thielemann, Børre Mofoss, Thore Aas, Arve Christensen 

Foran fra venstre: Tormod Bekken, Finn Jensen, Kåre Walseng, Konrad Spica, Asbjørn Eik-Nes, Oluf Holmvaag, 
Asbjørn Rolstad 
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Tilbake på hotellet fikk vi en orientering fra Eirik Kornes, NITO-medlem og prosjektleder i 
Bane Nord, om de store jernbaneprosjektene i Drammen.  

 

 

Asbjørn Eik-Nes oppsummerte konferansen.  

NPU tar med seg alle innspillene og vil forberede seg godt til kongressen.  

Når det gjelder reisepolicy`en skal hovedstyret ha en evaluering på nyåret, basert på 
innspill fra organisasjonen. NPU vil komme tilbake med forslag til uttalelse til saken. 

NPU vil jobbe for at konferansen skal tilbake til danskebåten eller Kielferga. Det er en bedre 
sosial ramme rundt konferansen.  

Asbjørn takket og ønsket alle en god tur hjem. 
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Program og deltakerliste PU-konferansen 10.-11. september 2024 

Dag 1: 

11.00: 

Asbjørn Eik-Nes, leder i NPU, ønsker velkommen og deltakerne presenterer seg. 

11.30: 

Ordføreren i Drammen, Kjell Arne Hermansen (H), orienterer om den store 

byfornyelsen som har skjedd i byen de siste årene 

12.00:  

President Trond Markussen og assisterende generalsekretær Audun Bøhn, 

orienterer fra NITO. 

13.00: Lunsj 

14.00: 

Konferansen fortsetter 

Hva skjer i PU`ene? Øyunn Nilsen, PU-leder i Hordaland; Finn Jensen, PU-leder i 

Vestfold, og Børre Mofoss, PU-leder i Troms, orienterer om aktiviteten i sine PU. 

14.45: 

Børre Mofoss innleder om å forstå sin egen strømregning og hva vi kan gjøre for å 

redusere regningen.  

15.30: Kaffepause 

15.45: 

Aktuelt fra NPU, v. Asbjørn Eik-Nes 

Innledninger PU`er som har kommet med innspill til programmet for konferansen: 

Børre Mofoss, PU Troms; Konrad Spica, PU Møre og Romsdal; Gustav Johnsen, PU 

Innlandet Øst; Rolf Hauge, PU Oslo og Akershus og Arne Hauge, PU Sogn og 

Fjordane. 
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17.00 -18.00 

Gruppearbeid med bakgrunn i de foregående innledningene fra de fem PU-

lederne.  

18.00: 

Slutt for dagen. Middag kl. 19.00 

Dag 2: 

Kl. 09.00: 

Konferansen fortsetter 

NPU oppsummerer Dag 1  

10.00: Kaffepause   

10.15 – 11.30 

Gjennomgang av sakene til NITO-kongressen i november, og evt. oppfølging fra 

NPUs representanter på kongressen. 

Kåre Walseng, PU Trøndelag nord, orienterer om forslaget til kongressen om 

stemmerett for pensjonistene. 

Kl. 11.30:  Lunsj 

Kl.12.30:  

PU Buskerud overtar regien og tar oss med på en Drammensreise. Vi inntar en leid 

buss, som kjører oss til Spiraltoppen for å få utsikt over byen.  

Kl. 14.00:   

Vi er tilbake på hotellet, og Eirik Kornes fra Bane Nord vil orientere nærmere om 

det store jernbaneprosjektet i Drammen. 

Kl. 1445: 

Asbjørn oppsummerer og runder av. 

Konferansen avsluttes kl. 15.00 
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Deltakerliste 

Svalbard: Per Alme 

Finnmark: Asbjørn Rolstad  

Troms: Børre Mofoss  

Nordland: Oluf Holmvaag  

Trøndelag Nord: Kåre Walseng.  

Trøndelag Sør: Harald Mogård Larsen  

Møre og Romsdal: Konrad Spica  

Sogn og Fjordane: Arne Hauge   

Hordaland: Øyunn Nielsen 

NordRogaland og Sunnhordland: Trygve Barfot 

Rogaland: Odd Kvelland (møtte ikke opp) 

Agder: Jan Egil Hopen 

Vestfold: Finn Jensen  

Buskerud: Carl-Erik Thielemann  

Innlandet Øst og Vest: Gustav Johnsen  

Oslo og Akershus: Rolf Hauge  

Østfold: Thore Aas  

NPU: 

Asbjørn Eik-Nes, NordRogaland og Sunnhordland 

Tormod Bekken, Trøndelag Sør 

Jan Egil Hopen, Agder 

Ledsager 

Aud Inger Grønlien Hauge 
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